
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 25/07/202525/07/2025 EDIÇÃO 309EDIÇÃO 309 ANO 0003ANO 0003 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2025, PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 17/2025

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG EXTRATO EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2025, Processo Licitatório nº: 17/2025. MENOR PREÇO GLOBAL. O
presente certame tem por objeto a Contratação de laboratório de análises para atender a demanda de análises de água bruta, tratada e de afluente e efluente sanitário, visando manter o monitoramento e
controle da qualidade do abastecimento de água e do esgotamento sanitário da cidade de Piumhi e seus povoados de Penedos, Lagoa dos Martins e Pé da Serra. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia
28/07/2025, horário de publicação, até o dia 11/08/2025, às 08:59hs. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 11/08/2025, às 09:00 hrs. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 11/08/2025 a partir das 09:20hs.
Local e retirada do Edital: No site www.licitanet.com.br e http://www.saaepiumhi.mg.gov.br/institucional/. Valdete Aparecida Oliveira Leite – Pregoeira. Piumhi (MG), 25 de julho de 2025.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI

PORTARIA-SAAE PIUMHI – 037/2025 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR SUBSTITUTO DE FUNÇÃO GRATIFICADA DO CARGO DE CHEFE DE SESSÃO REDES E RAMAIS DO SAAE DE PIUMHI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

PORTARIA-SAAE

PIUMHI – 037/2025

"Dispõe sobre nomeação de servidor substituto de função gratificada do cargo de Chefe de Sessão Redes e Ramais do SAAE de Piumhi e dá outras providências"

O Diretor Executivo do Serviço de Água e Esgoto de Piumhi, Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Resolução no 139/2021, criada pelo Comitê Técnico e Administrativo do
Serviço Autónomo de Água e Esgoto de Piumhi, Minas Gerais;

Considerando que nos termos do inc.ll do art. 70 da Lei no 1.035/90, a indicação de Chefes de Setores que compõem a Diretoria do SAAE é atribuição do Diretor Executivo;

Considerando que esta mesma previsão está contida no art. 50 da LC no

69/2020;

Considerando que a servidora responsável pela Seção se encontra de férias;

RESOLV E:

Art. 1 0 Fica nomeado para substituição da função gratificada de Chefe de Sessão de Redes e Ramais do SAAE de Piumhi, MG, o servidor Silás Silva Brás

Art. 20. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e produzirá efeitos legais em 14/07/2025, revogando-se as disposições em contrário.

Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

Piumhi 15 de julho de 2025

EDUARDO DE ASSIS

Diretor Executivo do SAAE

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI-MG

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº97/2025       PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº58/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº58/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a contratação futura e eventual de empresa especializada na prestação de serviços de caminhão
bruck com caçamba basculante, atendendo as necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia
14/08/2025 e o início da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br,
ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI-MG

RATIFICAÇÃO LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº95/2025 INEXIGIBILIDADE Nº016/2025

Ratifico nos termos do art. 74, II c/c §2º da Lei 14.133/2021, o ato de declaração de “Inexigibilidade”, exarado pelo agente de contratação, procedimento licitatório instaurado para a contratação do músico
TOSTÃO SANFONEIRO para apresentação no dia 07/09/2025 (domingo) durante as festividades do ENCONTRO DE FOLIAS DE REIS, a realizar-se em via pública desta cidade de Piumhi/MG. Valor global:

$



R$15.000,00 (quinze mil reais). A despesa decorrente do contrato a ser firmado ocorrerá a conta da seguinte dotação orçamentária: 02.04.01-13.392.0004.2032-3.3.90.39.00-1.500.0000. Dr. Paulo César
Vaz – Prefeito Municipal – Piumhi/MG, 24 de Julho de 2.025.

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI-MG

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº93/2025       PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº56/2025

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO
REGISTRO DE PREÇOS Nº56/2025, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de produtos hortifrutigranjeiros em atendimento às necessidades desta Prefeitura,
conforme especificações constantes deste edital. A data final de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 18/08/2025 e o início da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos
termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222.
Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.


		2025-07-25T18:50:06-0300
	MARCIO DA COSTA MELO:04663553605




